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Söze Başlarken 

 

Aslında elektronik eşya konusunda çok becerikli olmadı-

ğım gibi sosyal medyayı da iyi kullanabilen birisi değilim. Ancak 

ben iyi kullanamasam da çağımız gerçekten de “Bilişim Çağı” 

olarak isimlendirilmeyi hak etmektedir. Dünya hızla küçülmekte 

ve insanlar sosyal medya aracılığıyla hızlı bir şekilde iletişim 

kurabilmektedir. Bizim gibi gelenek hayranları, artık geleneksel 

iletişim araçlarını isteseler de kullanamadıkları için derin bir 

hasret duygusuna kapılmaktadırlar. 

 İtiraf etmeliyim ki o gurbet mektuplarının, çoğu ilk defa 

memleketinden ayrılan ve yüreğinin bir köşesinde sevdiklerinin 

derin hasretini taşıyan o körpe Mehmetçik mektuplarının, geçi-

mini temin etmek için Avrupa ülkelerine, Arap Yarımadasına, 

Libya’ya ve Körfez ülkelerine giden gurbetçilerimizin güllerle 

süslü çizgili kâğıda yazılmış, buram buram hasret kokan o des-

tanımsı mektuplarının zevki ve heyecanı bir başkaydı. 80’li 

yıllardaki öğrencilik dönemimde, Ankara Ulus Postanesinden 

köyüme telefon etmek için saatlerce beklediğim günlerdeki o 

heyecanı özledim desem belki buna inanılmayacak, ama bu 

doğrudur; ulaşılması zor olan şey kıymetlidir; uzun sürse de o 

bekleyişin ardından o ahizeden duyduğum “Alo”lar dünyanın 

en heyecan verici sesleriydi. 90’lı yıllardaki Yüksek Lisans öğ-

renciliğim yıllarında Ürdün’deki en büyük hobim Türkiye’den 

gelen mektupları okumaktı. Her sabah büyük bir umutla fakül-

tedeki posta masasına gitmenin o tarifsiz heyecanını hafızamın 

derinliklerinde hâlâ saklıyorum. Akşam evime bir mektupla 

gitmenin zevkini başka bir şeyde bulamazdım. 

Şimdi ise teknoloji gelişti, iletişim araçları farklılaştı ve hız-

landı. Hız kazandıkça da heyecanı azaldı. Sudan’da bulundu-

ğum üç yıl içerisinde ağız tadıyla bir gurbetlik yaşayamadım 

desem yeridir. Mektuplar artık tarihe karıştı; telgraf, sadece 

resmi törenler için kullanılır hâle geldi. Artık sadece ses ileten 

telefonlar da yetersiz hâle gelmeye başladı. Düğmeye basıyor-

sun istediklerin karşında. İster görüntülü konuş, ister yazarak 
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muhabbet et. İstersen aynı anda birkaç kişiyle konuş veya de-

diklerini aynı anda yüzlerce kişi okusun, paylaşsın. 

Fazla becerim olmasa da modern hayat, beni de bir şekil-

de bu sosyal medyaya çekiverdi. Aşırı heveslisi olmasam da 

fazla uzakta da kalamadım. Özellikle de Sudan’daki görevim 

sırasında internet, hayatımızı paylaşan bir araç haline dönüştü. 

Yoğun iş trafiği günün sonunda oldukça yorgun düşürüyordu. 

Hava çok sıcak olunca dışarıya çıkma imkânı kalmıyordu. Evde 

yapacak başka iş bulamayınca da Facebook ve diğer iletişim 

kanalları aracılığıyla gurbette yaşadıklarımı, izlenimlerimi arka-

daşlarımla paylaşmaya, gündemdeki konular hakkında yazılan-

ları yorumlamaya ve bu yolla arkadaşlarla, dostlarla muhabbet 

etmeye başladım. Artık istesem de ondan ayrı kalmaya, hesa-

bımı kapatmaya yanaşamadım. Zira nefsim, fazla zaman israfı 

yaşanmaması kaydıyla bunun fazla bir sakıncasının bulunmadı-

ğına beni ikna etmişti. Artık bana düşen bu iletişim aracını ya-

rarlı olabilecek bir tarzda kullanmaktı. Ben de bu çerçevede 

kalmaya ve yararlı gördüğüm hususları paylaşmaya çalıştım. 

İlk başta sadece başkalarının gönderilerini paylaşmakla ye-

tiniyordum. Sudan’daki görevimin sonuna doğru paylaştığım 

bazı notlarımın yoğun bir ilgi görmesi üzerine çeşitli konularda 

değerlendirmeler içeren paylaşımlarda bulunmaya daha fazla 

zaman ayırdım. Ankara’daki görevim gereği sık sık çıktığım 

Afrika seyahatlerimde de bazı izlenimlerimi kısa olarak paylaş-

maya çalıştım. Bazen de yakın arkadaşlarıma kişisel mailler 

atarak izlenimlerimi onlarla paylaştım. Farklı konularda pek çok 

yorum ortaya çıkınca bunu bir kitapta toplayarak okuyucuya da 

ulaştırmanın yararlı olacağını düşündüm ve bu kitap düşüncesi 

böylece ortaya çıktı. 

 Yaptığım yorumlarda veya anlattığım izlenimlerde müm-

kün olduğunca sade bir dil kullanmaya çalıştım. Yorumları 

kitap halinde derlerken bulunduğum paylaşımları neden yaptı-

ğımı, hangi ortamlarda o yorumu kaleme aldığımı belirten kısa 

açıklamalarda bulundum. Yorumun türüne göre okuyucunun 

dikkatini celbetmek ve o konuyu zihinde bir nebze somut hâle 
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getirmek için bazen paylaştığım yorum veya izlenimle ilgili fo-

toğraflar koydum. 

Bu kitap, pek çok konuda yazarının izlenimlerini, yorum 

ve değerlendirmelerini kapsamaktadır. Yayınındaki amaç; oku-

yucunun, özellikle gençlerin sıkılmadan, haz alarak okuyacağı, 

pek çok izlenime muttali olacağı, farklı konularda bilgi sahibi 

olabileceği bir çalışma sunmaktır. Bu mütevazi çabanın, oku-

maya daha fazla merak uyandırmasını ümit ediyorum. 

Kitabın yayına hazırlanması sırasında sunduğu katkılardan 

dolayı değerli ağabeyimiz Muhsin METE’ye şükranlarımı arz 

ederim. 

     Doç. Dr. Enver ARPA


